

Source : JPEE

Projections financières sur 20 ans - Vents de MILLAC avec 150 000 € de financement participatif

Avertissement : ces projections financières s'appuient sur des hypothèses de revenus et de charges fournies par l'émetteur. Elles doivent s'entendre pour un fonctionnement normal des installations. Si ces éléments devaient être remis en cause de façon défavorable les projections financières seraient dégradées.

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																					
Production électrique (P50)	MWh/an	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750	30 750
Tarif d'achat	c€/ kWh	7,2	7,2	7,3	7,3	7,3	7,4	7,4	7,4	7,5	7,5	7,5	7,6	7,6	7,6	7,7	7,7	7,7	7,8	7,8	7,8
Revenus Vente Electricité	k€/ an	2 214,0	2 224,0	2 234,0	2 244,0	2 254,1	2 264,3	2 274,5	2 284,7	2 295,0	2 305,3	2 315,7	2 326,1	2 336,6	2 347,1	2 357,6	2 368,2	2 378,9	2 389,6	2 400,4	2 411,2
CHARGES D'EXPLOITATION																					
Total	k€/ an	389	419	503	502	510	550	558	565	573	601	632	641	650	659	669	678	687	697	707	736
Loyer	k€/ an	56	56	57	57	57	57	58	58	58	58	59	59	59	59	60	60	60	60	61	61
Maintenance	k€/ an	71	96	171	173	176	211	215	218	221	224	270	274	278	282	287	290	295	299	305	308
Maintenance hors forfait	k€/ an	5,8	5,9	6,0	6,1	6,1	6,2	6,3	6,4	6,5	6,6	6,7	6,8	6,8	6,9	7,0	7,1	7,2	7,3	7,4	7,5
Suivi d'exploitation	k€/ an	77,5	79,0	80,5	82,1	83,6	85,2	86,8	88,4	90,0	91,6	93,2	94,8	96,5	98,2	99,8	101,5	103,2	105,0	106,7	108,4
Comptables et juridiques	k€/ an	10,8	10,9	11,1	11,3	11,4	11,6	11,7	11,9	12,1	12,2	12,4	12,5	12,7	12,9	13,0	13,2	13,4	13,5	13,7	13,8
Frais bancaires	k€/ an	6,2	6,3	6,4	6,5	6,6	6,7	6,8	6,9	7,0	7,1	7,2	7,3	7,4	7,5	7,5	7,6	7,7	7,8	7,9	8,0
Assurances	k€/ an	26,3	26,7	27,1	27,5	27,9	28,3	28,7	29,1	29,5	29,9	30,3	30,7	31,1	31,5	31,9	32,3	32,6	33,0	33,4	33,8
Autres coûts (électricité, télécom, internet)	k€/ an	29,8	31,2	31,5	24,6	24,9	25,2	25,6	25,9	26,3	26,3	27,0	27,4	27,8	28,1	28,5	28,9	29,3	29,7	30,2	50,2
Taxes (IFER, TF, CVAE, CFE,C3S)	k€/ an	105,0	106,6	112,3	114,2	115,9	117,7	119,5	121,3	123,1	125,0	126,9	128,8	130,7	132,7	134,7	136,8	138,9	141,0	143,1	145,3
Résultat opérationnel brut	k€/ an	1 825,2	1 804,8	1 731,2	1 741,6	1 744,5	1 714,8	1 716,5	1 719,4	1 721,6	1 704,1	1 683,2	1 685,4	1 686,7	1 688,1	1 688,6	1 690,5	1 691,7	1 692,7	1 693,0	1 675,0
RESULTAT NET																					
Total charges financières	k€/ an	330,9	317,0	302,9	288,6	266,5	251,8	236,7	221,5	206,0	190,3	174,3	158,0	141,6	124,8	107,8	90,5	73,0	55,2	37,1	18,7
Intérêts du prêt bancaire	k€/ an	323,4	309,5	295,4	281,1	266,5	251,8	236,7	221,5	206,0	190,3	174,3	158,0	141,6	124,8	107,8	90,5	73,0	55,2	37,1	18,7
Intérêts des obligations	k€/ an	7,5	7,5	7,5	7,5																
Amortissement des installations	k€/ an	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8	1 103,8
Résultat avant impôts	k€/ an	390,4	384,0	324,5	349,2	374,2	359,2	376,0	394,1	411,8	410,1	405,1	423,5	441,4	459,5	477,0	496,2	514,9	533,8	552,1	552,5
Impôt sur les bénéfices	k€/ an	128,8	126,7	107,1	115,2	123,5	118,5	124,1	130,0	135,9	135,3	133,7	139,8	145,7	151,6	157,4	163,7	169,9	176,1	182,2	182,3
Résultat net	k€/ an	261,6	257,3	217,4	234,0	250,7	240,7	251,9	264,0	275,9	274,8	271,5	283,7	295,7	307,8	319,6	332,5	345,0	357,6	369,9	370,2
FINANCEMENT																					
Résultat net avant amortissement	k€/ an	1 365,4	1 361,1	1 321,2	1 337,8	1 354,5	1 344,5	1 355,7	1 367,8	1 379,7	1 378,6	1 375,3	1 387,6	1 399,5	1 411,6	1 423,4	1 436,3	1 448,8	1 461,4	1 473,7	1 474,0
Remboursements du prêt bancaire	k€/ an	884,7	898,6	912,7	927,1	941,6	956,4	971,4	986,7	1 002,2	1 017,9	1 033,9	1 050,1	1 066,6	1 083,3	1 100,4	1 117,6	1 135,2	1 153,0	1 171,1	1 189,5
Remboursements des obligations	k€/ an	0,0	0,0	0,0	150,0																
Excédent de trésorerie	k€/an	480,7	462,5	408,5	260,7	412,9	388,1	384,3	381,2	377,5	360,7	341,4	337,4	332,9	328,3	323,1	318,6	313,6	308,4	302,6	284,5
Cumul excédent de trésorerie	k€/an	480,7	943,1	1 351,6	1 612,3	2 025,2	2 413,3	2 797,6	3 178,7	3 556,3	3 916,9	4 258,3	4 595,7	4 928,7	5 257,0	5 580,0	5 898,7	6 212,2	6 520,7	6 823,3	7 107,8